
 

 

 

1 

 

 

Předmět: Výzva k účastni na předběžné tržní konzultaci – veřejná zakázka „Společné 

datové prostředí – CDE a elektronický stavební deník“ 

  

Vážení, 

Kraj Vysočina v rámci projektu „CZ.06.01.01/00/22_009/0000525 - Elektronické služby Kraje 

Vysočina 2022,“ podpořeného ze strukturálních fondů Evropské unie, Integrovaný regionální 

operační program, připravuje zadávací řízení veřejné zakázky „Společné datové prostředí – 

CDE a elektronický stavební deník“. Účelem realizace veřejné zakázky bude pořízení a 

implementace Společného datového prostředí (CDE) Kraje Vysočina a elektronického 

stavebního deníku.  

CDE bude centralizovaný informační systém pokrývající agendu přípravy, projektování, 

výstavby, údržby dokumentace a podporu procesů správy majetku (typicky nemovitého) Kraje 

Vysočina nově v elektronické formě. V oblasti staveb CDE bude jednotným zdrojem informací 

používaným k jejich shromažďování, správě a sdílení pro projektové týmy, útvary KrÚ, PO 

kraje i dodavatele. Vytvoření tohoto centrálního zdroje informací usnadňuje spolupráci mezi 

jednotlivými účastníky projektů, jednoznačně určuje platnou verzi informace a pomáhá vyhnout 

se nedorozumění, duplicitám a chybám. Úlohou systému CDE je řídit a spravovat dokumenty, 

procesy a komunikaci o projektu ve fázích přípravy a provádění stavby. Musí být použity takové 

technologie a principy, které zajistí požadovanou úroveň důvěrnosti, dostupnosti a integrity 

uchovávaných dat a informací. Dodané řešení musí být multitenantní, tj. umožňovat definici 

oddělených datových prostorů, práv, uživatelů a konfigurací pro jednotlivé organizace 

(příspěvkové organizace kraje i dodavatele staveb a jejich partnery). 

Pokud jde o stavební deník, cílem je pořízení on-premise řešení multitenantního informačního 

systému pro zajištění elektronické formy agendy stavebního deníku dle požadavků stavebního 

zákona. Informační systém bude k dispozici jak zástupcům investora, dodavatele stavby a 

stavebního dozoru, bude provozován v rámci Technologického centra Kraje Vysočina. 

Za účelem korektního stanovení technických a obchodních podmínek zadavatel organizuje 

předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), formou dotazníkového šetření 

a žádá všechny relevantní subjekty z řad zejm. dodavatelů takových softwarových řešení 

k účasti. V rámci předběžné tržní konzultace hodlá zadavatel zjistit informace, které mu 

pomohou definovat či ověřit zamýšlené podmínky zejm. technické a smluvní tak, aby co 

nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele a současně možnostem trhu. 

Z výše uvedeného důvodu se na Vás obracíme s žádostí o vyplnění dotazníku, který tvoří 

přílohu tohoto dopisu. Tato výzva s přílohami je rovněž zveřejněna na profilu zadavatele 

v sekci „informace zadavatele“ na https://ezak.kr-vysocina.cz/publication_index.html. 

Z důvodu široké možnosti zapojení do konzultace je uvedený URL odkaz uveden rovněž 

v předběžném oznámení, které za tímto účelem zadavatel zveřejnil ve Věstníku veřejných 

zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED).  

Kraj Vysočina následně využije vyjádření v rámci stanovení zadávacích podmínek, a to dle 

vlastních potřeb. Upozorňujeme, že získané informace mohou být zadavatelem zapracovány 

https://ezak.kr-vysocina.cz/publication_index.html


do zadávacích podmínek zcela, částečně či vůbec, a to v závislosti na rozhodnutí o stanovení 

vhodných zadávacích podmínek. 

Podstatné a anonymizované informace z obdržených dotazníků budou zadavatelem následně 

přiloženy k zadávací dokumentaci veřejné zakázky s ohledem na to, že zadavatel má dle § 36 

odst. 4 zákona povinnost uvést do zadávací dokumentace všechny podstatné informace, které 

byly obsahem předběžné tržní konzultace. Dále upozorňujeme, že zadavatel má dle 

citovaného ustanovení zákona také povinnost identifikovat v zadávací dokumentaci osoby, se 

kterými předběžná konzultace probíhala. 

Prosíme Vás o zaslání Vašeho vyjádření formou vyplněného dotazníku v příloze této výzvy 

(při zachování datového formátu, ne sken) do 21.5.2023 včetně, a to elektronicky na 

palenik@pkkv.cz. Později doručené dokumenty si zadavatel vyhrazuje nezohledňovat. 

V Jihlavě 

 

 

 

 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí Odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

- dotazník 

- koncept obchodních podmínek (smlouva o dílo, servisní smlouva) 

- koncept technických podmínek 

 

mailto:palenik@pkkv.cz

		2023-04-25T11:34:02+0200
	Ing. Petr Pavlinec




